UỶ BAN NHÂN DÂN

 QUẬN KIẾN AN

Số:        /UBND - TP

V/v V/v tham gia hưởng ứng cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu các quy định của pháp luật

liên quan đến quyền và nghĩa vụ của người

Việt Nam ở nước ngoài”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kiến An, ngày     tháng       năm 2022

Kính gửi:

- UBMTTQ Việt Nam quận;

- Các phòng, ban, ngành thuộc quận;

- Các tổ chức chính trị thuộc quận;

- Ủy ban nhân dân các phường.

Thực hiện Kế hoạch số 2338/KH-BTP ngày 07/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu các quy định của pháp luật liên

quan đến quyền và nghĩa vụ của người Việt Nam ở nước ngoài”; Kế hoạch số

221/KH-UBND ngày 04/9/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tổ chức thực

hiện Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2022 trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Kế hoạch

số 165/KH-UBND ngày 07/10/2022 của UBND quận về việc tổ chức thực hiện Ngày

Pháp luật Việt Nam năm 2022 trên địa bàn quận; Nhằm hưởng ứng Ngày Pháp luật

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2022 trên địa bàn quận; Ủy ban nhân

quận đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các phường:

 1. Phổ biến, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn tích cực tham gia Cuộc thi.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng Cuộc thi bằng các hình thức phù hợp,

trong đó tập trung truyền thông trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ

thống truyền thanh cơ sở, Cổng/Trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị,

địa phương. Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến tại địa chỉ:

https://moj.gov.vn/cuocthitructuyen.

                             (Có thể lệ cuộc thi gửi kèm theo)

Văn phòng HĐND và UBND quận thông báo ý kiến chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân quận để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, tích cực hưởng ứng

Ngày Pháp luật Việt Nam 9/11.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT

.

TL. CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Tuyết

		2022-11-07T16:28:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Tuyết <nguyentuyet@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-07T16:54:41+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-07T16:54:41+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-07T16:54:42+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-07T16:54:42+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!